МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ. НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«ДЖАНКОЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

(ГБПОУ РК «ДИТ»)

ПРИКАЗ

(24
г. Джанкой

О запрете использования в
профессиональной деятельности и
учебно-воспитательном процессе
иностранных мессенджеров

Во исполнение статей 8-10 Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», в
соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере
связи информационных технологий и массовых коммуникаций Российской
Федерации, с целью обеспечения защиты информации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в Государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении Республики Крым «Джанкойский
профессиональный техникум» (далее - Техникум) использование для обмена
информацией, связанной с профессиональной деятельностью и учебно-
воспитательным процессом, следующие иностранные мессенджеры: Discord,
Microsoft Teams, Skype for Business, Snapchat, Telegram, Threema, Viber,
WhatsApp, WeChat.

2. Работники Техникума, нарушившие настоящий приказ, будут
привлечены к дисциплинарной ответственности.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Д.А. Косты ря

		2023-03-06T11:38:49+0300
	Костыря Дмитрий Анатольевич
	Я являюсь автором этого документа